
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného 
společností InterCora, spol. s r.o., Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň, IČO 477 14 018, vyjádření dotčených 
správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Novostavba obchodního centra Písek“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Novostavba obchodního centra Písek 

Bod 110 „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného 
limitu“ (tj. 6 000 m2) přílohy č. 1 k zákonu 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je novostavba obchodního centra pro komerční využití (5 obchodních a skladových jednotek 
pro prodej spotřebního zboží) a novostavba samostatného objektu rychlého občerstvení. Dále záměr zahrnuje 
venkovní zpevněné plochy a parkovací stání (celkem 124). Celková zastavěná a zpevněná plocha bude  
10 478 m2.    

Výměra stavebních pozemků:   17 216 m2 
Zastavěná plocha OC SO03:   2 706 m2 
Zastavěná plocha fast food SO04:  301 m2 
Plochy pro pěší:     1 197 m2 
Obestavěný prostor OC:    18 034 m3 
Obestavěný prostor fast food:   1 204 m3 
Komunikace, parkoviště:   6 274 m2 
Výška objektu OC od úrovně terénu:  6,9 m 

   
Naše č. j.: KUJCK 82564/2019  
Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO  
   
Vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  
Telefon: 386 720 735  
E-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 19. 7. 2019  

*KUCBX00TG5DP*
KUCBX00TG5DP 



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 2 z 9 
 

Výška objektu fast food od úrovně terénu: 6 m 
Zelené plochy:     6 738 m2 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:              Písek 
Katastrální území:  Písek 
Pozemky p. č.   1258/15, 1258/94, 1258/9 a 1278/1  

Oznamovatel:  

InterCora, spol. s r.o., Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň, IČO 477 14 018 

Zpracovatel oznámení:  

Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. držitel autorizace dle § 19 zákona 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem oznámení je výstavba nového obchodního centra pro komerční využití (pět obchodních a skladových 
jednotek pro prodej spotřebního zboží – textil, obuv, elektro, drogerie, potraviny atd.) a samostatného objektu 
rychlého občerstvení. Záměr bude realizován v okrajové části města Písek. Koncept vychází z požadavků 
investora. Objekt obchodního centra je řešen jako halová stavba s polokruhovým půdorysem a sedlovou 
střechou, objekt s rychlým občerstvením jako stavba s obdélníkovým půdorysem a plochou střechou. Oba 
objekty jsou navrženy jako bezbariérové. Součástí je stavba parkoviště pro 124 vozidel zákazníků  
a zaměstnanců, zpevněné plochy a komunikace pro návoz zboží, chodníky, osvětlení a terénní úpravy. Záměr 
bude napojen na stávající dopravní infrastrukturu - kruhový objezd komunikace I/29 (ulice Obchodní)  
a inženýrské sítě. Záměr je charakterizován jako nevýrobní objekt a je určen pro prodej zboží. Dispozičně je 
obchodní centrum členěno na 5 samostatných prodejních jednotek, které jsou na sobě funkčně nezávislé. Složení 
každé z nich tvoří prodejna, sklad a zázemí pro zaměstnance. V současné době se východně a severně od 
záměru nachází obytný dům č. p. 1, jihovýchodním směrem hypermarket, čerpací stanice, cykloprodejna  
a prodejna hobbymarketu. Jižně od záměru se nachází obchodní centrum a supermarket s parkovištěm  
a samoobslužnou myčkou aut, na něž dále navazuje zahrádkářská kolonie a silniční obchvat města Písek 
(komunikace I/20 směr České Budějovice). Východním směrem za hypermarketem je situována zástavba 
několika rodinných domů a Zemský hřebčinec Písek s.p.o., který je národní kulturní památkou. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Novostavba obchodního centra (dále také OC) je řešena jako halová stavba s polokruhovým půdorysem  
a sedlovou střechou se sklonem 3 %. Dispozičně je členěna na 5 samostatných prodejních jednotek, které jsou 
na sobě funkčně nezávislé. Každou jednotku tvoří prodejna, sklad a zázemí pro zaměstnance. Celkový rozměr 
objektu OC je 107,600 m x 28,500 m a výška do 7,0 m. Tvar objektu vychází z dispozičního řešení interiéru, 
který se skládá ze dvou základních prostor, a to 1) prodejní plochy a prostor pro zákazníky a 2) zázemí s prostory 
pro zaměstnance. Dále se zde počítá s technickým zázemím. Provozní jednotky se vstupy pro zákazníky budou 
přístupny z východní strany směrem od parkoviště. Na západní straně jsou hlavní vstupy do jednotek se 
zásobovací funkcí. Hala je navržena jako prefabrikovaná soustava sloupů, vazníků a vaznic. Nosný systém stavby 
je navržen jako podélně příčný, s železobetonovou nosnou konstrukcí a obvodovým pláštěm zatepleným 
minerální vlnou. Technologické řešení bude využívat výhod montovaných konstrukcí s maximálním omezením 
mokrých procesů. Po obvodu objektu OC jsou umístěny požární únikové východy. Okolí objektů, mimo zpevněné 
a zastavěné plochy, bude po dokončení všech prací vysvahováno a oseto trávou. Novostavba objektu rychlého 
občerstvení je řešena jako stavba s obdélníkovým půdorysem a plochou střechou se sklonem 3 %. Celkový 
rozměr objektu rychlého občerstvení je 30 m x 14 m a výška 6 m. Budova vychází z dispozičního řešení interiéru, 
který se skládá ze dvou základních prostor, a to 1) prodejní plocha a prostory pro zákazníky a zázemí objektu  
s prostory pro zaměstnance a 2) prostory pro přípravu jídla a nápojů. Objekty jsou navrženy jako jednopodlažní, 
nepodsklepené, založené na podzemních základech tvořených pasy, piloty a základovou deskou uloženou 
kontaktně na podkladní zemině. Objekt bude napojen na inženýrské sítě, vytápění objektu bude zajištěno 
vzduchotechnicky (VRF systémy), s případným dohříváním elektrickou energií. Před navrženým objektem  
ve venkovním prostoru bude vybudováno nové parkoviště se 124 parkovacími místy, na něž budou navazovat 
obslužné komunikace napojené na stávající příjezdovou komunikaci. Všechny účelové komunikace v areálu 



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 3 z 9 
 

budou obousměrné. Současně dojde k vybudování prostoru před vstupy do obchodního centra a doplnění pěších 
tras. V prostoru parkoviště jsou navrženy chodníky. Ohraničení vozovky od terénu bude provedeno silničním 
betonovým obrubníkem. Samostatné chodníky budou ohraničeny záhonovými obrubami ve směru příčného 
sklonu zapuštěnými pro možnost odtoku dešťové vody do terénu. Všechny obrubníky budou se zaoblenými 
hranami. Zásobovací komunikaci bude lemovat betonová obruba. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

1. Předmětem oznámení je novostavba obchodního centra Písek včetně objektu rychlého občerstvení, 
obslužných areálových komunikací a parkoviště o kapacitě 124 parkovacích míst pro zákazníky i zaměstnance 
obchodního centra. Celková zastavěná a zpevněná plocha bude 10 478 m2. 

2. Vybraná lokalita je výhodná zejména pro své dopravní napojení na komunikaci I/29 (směr Tábor) a na 
komunikaci I/20 (směr České Budějovice) a zároveň pro své umístění v blízkosti stávajících obchodních 
subjektů. 

3. Pozemky určené k výstavbě obchodního centra jsou vedeny jako zemědělský půdní fond (dále jen ZPF), před 
realizací záměru bude nutné vynětí pozemků ze ZPF. Záměr není v rozporu s územním plánem Písek. Voda 
bude využívána především v sociálním zázemí provozů, pro úklid, požární a potravinářské účely. Přípojka 
vody bude realizována ze stávajícího obecního vodovodu v jihovýchodní části lokality v blízkosti kruhového 
objezdu. Obchodní centrum včetně příjezdových cest bude situováno na pozemcích tvořených vegetačním 
pokryvem antropogenních biotopů, tedy sekundárních trávníků a intenzivně obhospodařované půdy. Všechny 
tyto biotopy jsou silně ovlivněné antropogenní činností. 

4. V rámci provozu záměru budou produkovány odpady, jejichž sběr a skladování si bude zajišťovat každý 
nájemce samostatně. 

5. Zájmové území je využíváno jako komerční oblast a nepatří k územím hustě zalidněným. Zájmová lokalita je 
ovlivněna dopravním napojením komunikací 1. třídy I/29 ve směru Tábor a I/20 ve směru České Budějovice, 
které působí vysokou dopravní zátěž a zatížení životního prostředí hlukem a emisemi škodlivin ze spalování 
pohonných hmot. Proto je oblast využívána zejména ke komerčním účelům (obchodní centra a služby) a není 
zde podporován rozvoj ploch k bydlení. Záměr negeneruje nové bodové zdroje znečišťování ovzduší. Plošným 
zdrojem znečišťování ovzduší bude vlastní provoz nového parkoviště a zdrojem emisí budou osobní 
automobily zaměstnanců a zákazníků a nákladní automobily se zásobovací funkcí. V sousedství záměru se 
nacházejí i jiné komerční areály, předpokládá se, že reálný nárůst intenzit dopravy bude nižší, jelikož  
do areálu budou přijíždět vozidla zákazníků, kteří navštěvují i jiná obchodní centra a služby v okolí. 

6. Případné nebezpečí závažných havárií během výstavby bude minimalizováno dodržováním obecných 
bezpečnostních předpisů pro výstavbu a podrobných předpisů pro provádění jednotlivých prací, dále 
proškolením pracovníků a stanovením osoby zodpovědné za kontrolu dodržování bezpečnostních předpisů. 
Plánovaný záměr obchodního centra nepředstavuje zvýšené riziko vzniku havárií. Havarijní situace může 
vzniknout pouze za velmi výjimečné situace. 

7. Ze zpracovaných výpočtů hodnotících emise do ovzduší a hlukové emise vyplývá, že realizací záměru nebude 
docházet k významným negativním vlivům na životní prostředí ani ke zvyšování zdravotních rizik či  
k narušování faktorů pohody obyvatelstva. 

II. Umístění záměru 

1. Výstavba záměru obchodního centra bude realizována v katastrálním území Písek na pozemcích  
p. č. 1258/15, 1258/94, 1258/9 a 1278/1. Pozemky jsou převážně vedené jako ZPF a zapsané v katastru 
nemovitostí jako orná půda s BPEJ 52212 (4. třída ochrany) a 54600 (3. třída ochrany). Pozemky nepatří  
do ploch určených k plnění funkce lesa. Území určené pro výstavbu areálu obchodního centra se nachází  



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 4 z 9 
 

v oblasti vymezené územním plánem jako plocha občanského vybavení komerčního (OV – K) a plocha zeleně 
ochranné a izolační (ZO) na pozemcích p. č. 1278/1 a 1258/15 v k. ú. Písek. 

2. Dotčené území se nachází v jihozápadní okrajové části města Písek, v ploše vymezené územním plánem jako 
plocha občanského vybavení – komerční vybavení. Jedná se o místo se sníženou kvalitou životního prostředí 
vzhledem k vysokému dopravnímu zatížení z dopravního napojení komunikací 1. třídy I/20 do Českých 
Budějovic a I/29 do Tábora a vlivem stávajícího využití lokality ke komerčním účelům (umístění obchodních 
center a supermarketů). Současný stav krajiny dotčeného území lze hodnotit, jako středí se silným 
antropogenním vlivem. 

3. Řešená plocha nového areálu obchodního centra není součástí žádného lokálního ÚSES. V blízkém okolí 
záměru se prvky ochrany přírody Natura 2000 (evropsky významné lokality, ptačí oblasti), ani velkoplošná či 
maloplošná chráněná území nevyskytují. Zhruba 300 metrů východně od záměru se nachází národní kulturní 
památka Zemský hřebčinec Písek. Záměr není s tímto místem v přímém kontaktu. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Zájmové území je využíváno jako komerční oblast a nepatří k územím hustě zalidněným. Nejbližší objekt  
k bydlení se nachází v těsné blízkosti areálu obchodního centra (objekt k bydlení č. p. 5 na p. p. č. 1280/1 v k. 
ú. Písek). Tento objekt je nyní v havarijním stavu a investor jedná o jeho odkoupení. Další obytná zástavba se 
nachází v ulici U Hřebčince ve vzdálenosti cca 130 - 175 m východním směrem od záměru. Zájmová lokalita je 
ovlivněna dopravním napojením komunikací 1. třídy I/29 ve směru Tábor a I/20 ve směru České Budějovice, 
které působí vysokou dopravní zátěž a zatížení životního prostředí hlukem a emisemi škodlivin ze spalování 
pohonných hmot. Proto je oblast využívána zejména ke komerčním účelům (obchodní centra a služby) a není 
zde podporován rozvoj ploch k bydlení. Ze zpracovaných výpočtů hodnotících emise do ovzduší a hlukové emise 
vyplývá, že realizací záměru nebude docházet k významným negativním vlivům na životní prostředí ani ke 
zvyšování zdravotních rizik či k narušování faktorů pohody obyvatelstva. 

Vlivy na ovzduší a klima 

V době provozu představuje záměr převážně plošný zdroj znečištění ovzduší emisemi vznikajícími provozem 
spalovacích motorů osobních automobilů zaměstnanců a zákazníků pohybujících se po parkovišti a nákladních 
automobilů se zásobovací funkcí na přilehlých obslužných komunikacích. Pohyb všech vozidel po příjezdové 
komunikaci je uvažován jako liniový zdroj znečištění ovzduší. Předpokládá se, že na přilehlých komunikacích 
nedojde k výraznému zvýšení dopravy vyvolané záměrem, protože zákazníky nového obchodního centra budou 
stávající zákazníci současných komerčních zařízení. Záměr negeneruje znečištění ovzduší z bodových zdrojů.  
Pro vytápění objektu nebudou využívány spalovací zdroje. Vytápění bude vzduchotechnické s tepelnými 
čerpadly.  

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Stacionárními zdroji hluku budou klimatizační jednotky umístěné na střeše obchodního centra. Parkoviště 
představuje plošný zdroj hluku, příjezdová komunikace je liniovým zdrojem hluku. Uvedené plošné i liniové 
zdroje se řadí z hlediska hodnocení hluku ke stacionárním zdrojům. Nejbližší chráněný prostor je situován 
bezprostředně vedle obchodního centra, ale je vzhledem ke své pozici chráněn před šířením hluku jak  
z parkoviště, tak ze zdrojů hluku umístěných na střeše obchodního centra. Vlivem provozu stacionárních zdrojů 
hodnoceného záměru by tedy nemělo dojít k negativnímu (nadlimitnímu) ovlivnění nejbližších chráněných 
venkovních prostor staveb pro bydlení v době denní i noční. Stacionární zdroje nebudou zdrojem hluku  
s tónovým charakterem. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V obchodním centru bude voda využívána především v sociálním zázemí jednotlivých provozů, pro úklid, dále 
pro požární účely a potravinářské účely (objekt rychlého občerstvení). Přípojka vody bude realizována ze 
stávajícího obecního vodovodu v jihovýchodní části lokality v blízkosti kruhového objezdu. Splaškové odpadní 
vody budou z objektů obchodního centra a rychlého občerstvení vedeny do splaškové kanalizace, která bude 
napojena na městskou kanalizaci a na městskou čistírnu odpadních vod. Stavbou nebudou narušeny stávající 
odtokové poměry v území.  



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 5 z 9 
 

Na lokalitě záměru nebo v jejím bezprostředním okolí se nenachází žádný útvar povrchových stojatých  
a tekoucích vod. Územím je ve směru západ – východ vedena zatrubněná bezejmenná vodoteč, která ústí  
do Šarlatského rybníku, jenž leží jihozápadně od zájmové oblasti ve vzdálenosti cca 900 m. Tyto vodoteče 
nebudou záměrem přímo ovlivněny. Lokalita záměru nespadá do ochranných pásem vodních zdrojů, proto 
z tohoto hlediska nevyplývá žádné bezprostřední ohrožení. Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod. Dotčené území nezasahuje do záplavového území. 

Vlivy na půdu a krajinu 

Pozemky pro výstavbu obchodního centra jsou v katastru nemovitostí vedeny jako orná půda a zastavěná plocha. 
Pro realizaci záměru je potřebný zábor půdy spadající pod ochranu zemědělského půdního fondu. Jedná se 
převážně o pozemky zemědělsky využívané, zapsané v katastru nemovitostí jako orná půda s BPEJ 52212 (4. 
třída ochrany) a 54600 (3. třída ochrany). Pro tyto pozemky je třeba požádat o vynětí ze ZPF. Součástí záměru 
nejsou žádné pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL). Před započetím vlastní stavby bude provedena 
skrývka ornice o mocnosti minimálně 30 cm z celé odnímané plochy záboru a tato uložena na deponii  
na nezastavěnou část stavební parcely. Vytěžená zemina z hloubení základových patek bude odvezena  
na skládku. Vytěžená ornice a zemina z deponie na staveništi bude využita pro zásypy, násypy a konečné terénní 
úpravy. Výstavba nového parkoviště ani jeho provoz významně neohrozí kvalitu půdy. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná chráněná ložisková území a prognózní zdroje surovin, 
žádná poddolovaná území, sesuvy a svahové deformace. Na lokalitě nedochází ke střetu s ložisky nerostných 
surovin ani s dobývacími prostory. Realizace záměru nebude mít negativní vliv na horninové prostředí a přírodní 
zdroje. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizací záměru bude stavebními pracemi narušen převážně biotop pozemku zemědělsky využívaného včetně 
udržovaných trávníků a ruderální vegetace v okrajových částech. Všechny tyto biotopy patří do stanovišť silně 
ovlivněných a vytvořených antropogenní činností. Z hlediska ochrany přírody a krajiny se jedná o lokality méně 
významné. Všechny druhy rostlin, které byly zaznamenány, patří do běžných druhů. Na základě terénního 
průzkumu byl zjištěn pouze jeden výskyt chráněného druhu živočicha ve smyslu vyhlášky č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná o Bombus terrestris (čmeláka zemního), který je 
veden jako ohrožený druh. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi mobilního živočicha s velkou doletovou 
vzdáleností, lze konstatovat, že nebude záměrem tento druh nijak ohrožen. Hnízda v posuzovaném území nebyla 
nalezena. V době výstavby záměru bude lokalita a její okolí zatížené hlukem a prachem ze stavebních prací. 
Vzhledem k částečné otevřenosti volné krajiny nalezne tento ohrožený druh živočicha i běžní živočichové, kteří 
obývají tento biotop, náhradní niku v blízkém okolí. Na pozemcích plánovaného záměru se nenachází žádný 
funkční prvek územního systému ekologické stability. 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci 
záměru všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisí. V místě záměru nebyly shledány žádné 
významné prvky, či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení 
možného vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných 
informací lze konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru 
představovat navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru 
jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze 
č. 3 k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí  
a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 30. 5. 2019 



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 6 z 9 
 

oznámení záměru „Novostavba obchodního centra Písek“, které podala společnost InterCora, spol. s r.o., 
Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň, IČO 477 14 018. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 63848/2019 ze dne 3. 6. 2019. 
Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského 
kraje dne 4. 6. 2019, na úřední desce města Písek 6. 6. 2019. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření 
dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly oznámení záměru a 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury CENIA, česká 
informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo Ministerstva životního prostředí 
(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC899 a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 4. 7. 2019.  

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad 
vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho 
změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu 
kategorie II.  

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Novostavba obchodního centra Písek“, které zpracoval Dr. Ing. Jiří Marek, Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. držitel autorizace dle § 19 zákona 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 24. 6. 2019 č. j. MUPI/2019/23625 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 28. 6. 2019,  
zn. ČIŽP/42/2019/4477  

 Paní Michaela Šťastná, vyjádření ze dne 2. 7. 2019 

 5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice z hlediska ochrany přírody ve svém 
vyjádření uvádí následující: 
„Inspekce upozorňuje, že v souvislosti s kácením 43 ks vzrostlých dřevin, je 9 ks o obvodech kmenů větších než 
80 a vyžaduje povolení ke kácení. Dle obrázku č. 20 na str. 56 se jeví řada vzrostlých dřevin jako stromořadí 
(zapojený porost). V takovém případě, dle ust. § 3 vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů, se povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les za předpokladu, 
že tyto nejsou významnými krajinnými prvky (dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody) nebo 
stromořadím (souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy), nevyžaduje pro stromy o obvodu 
kmene do 80 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí) nebo zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha 
kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2. Toto se týká i kácení „náletových“ dřevin. Dle ust. § 8 
odst. 6 zákona o ochraně přírody ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, 
v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo 
společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení 
dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany 
přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. V části areálu se nachází betonová retenční 
nádrž, která bude v rámci výstavby obchodního centra přesunuta - bez bližších informací a vyhodnocení výskytu 
ZCHD. Je velmi pravděpodobné, že retenční nádrž slouží jako biotop obojživelníků. V případě jejího přesunu, 
vypouštění atd. je nutné toto předem prověřit. V případě prokázaného výskytu ZCHD je nutné k zásahům do 
biotopu zvláště chráněných druhů živočichů (rostlin) zažádat o udělení výjimky dle ust. § 56 zákona o ochraně 
přírody. 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 7 z 9 
 

 
Z hlediska ochrany ovzduší uvádí Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice 
následující: 
„Inspekce požaduje uvést konkrétní opatření, která budou v etapě výstavby přijata (skrápění) tak, aby byla 
případná prašnost eliminována na co nejnižší úroveň. V předložené dokumentaci je popsán stav, kdy bude 
docházet k navýšení emisí z používaných strojů a dopravních prostředků (částečně popsáno na str. 64). 
Vzhledem k rozsahu stavby (zastavěná a zpevněná plocha) by mělo být množství emisí uvolňovaných do vnějšího 
ovzduší minimální. Negativní vlivy v průběhu výstavby musí být eliminovány všemi vhodnými opatřeními tj. 
používáním stavebních strojů v odpovídacím technickém stavu, kropením prašných povrchů v průběhu výstavby 
(viz výše) a po realizaci záměru by mělo být zajištěno omezení sekundární prašnosti úklidem zpevněných ploch 
(pravidelný úklid) a příjezdové komunikace (liniový zdroj emisí). Součástí předložené dokumentace je Rozptylová 
studie zpracovaná Ing. Leošem Slabým. Dle předložené dokumentace budou nově vybudované objekty vytápěny 
tepelnými čerpadly (instalace vzduchotechniky), kdy jsou jako medium využívány F-plyny právě v tepelných 
čerpadlech (viz zákon č. 73/2012 Sb.). Zde inspekce upozorňuje na povinnosti stanovené pro provozovatele 
zařízení s obsahem fluorovaných skleníkových plynů o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu,  
a o fluorovaných skleníkových plynech). Z hlediska ochrany ovzduší nemá inspekce k záměru připomínky. 
 
Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy nebo se 
jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 
 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí sděluje následující: 
„Stanovisko vodoprávního úřadu, příslušného podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon": Z hlediska zájmů chráněných vodním 
zákonem ke zjišťovacímu řízení sdělujeme, že řešení zasakování dešťových vod uvedené na straně 14 oznámení 
záměru nekoresponduje s připravovaným projektovým řešením. Dle informace od zpracovatele 
vodohospodářské části projektu nelze v předmětné lokalitě zasakovat. Proto bude likvidace dešťových vod 
řešena jinak. K ostatním částem v oddílu B.3.2. nemáme námitky. Řešení dešťových je v současnosti překonané, 
nebude realizováno a je potřeba po navržení nového řešení věc opětovně projednat.“ 
„Stanovisko orgánu ochrany přírody příslušného podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"): Orgán ochrany přírody nepožaduje 
posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., ale v dalším stupni projektové dokumentace upozorňuje  
na skutečnost, že bude vyžadovat následující: Stále preferujeme otevřenou retenční nádrž. Z projektové 
dokumentace by mělo být patrné, jestli lze otevřenou retenční nádrž s max. využitím kapacity území zde umístit 
nebo ne. Nádrž může být větších, nepravidelných rozměrů charakteru tůně, z důvodu maximálního využití 
kapacity zelené plochy mezi nově vybudovanými objekty a cyklostezkou. V tomto případě by se jednalo o území, 
které by bylo velmi extenzivně udržováno (dobře založený biotop). V případě otevřené (mělké a velké retenční 
nádrže) lze počítat i se zvýšeným odparem vody, a spolu se zavedením zavlažovacího systému zeleně (stromů, 
trávníků) by se účinně snižovalo množství shromažďované vody v recipientu. Pokud by kapacita otevřené nádrže 
přeci jenom nestačila (s patřičným odůvodněním), vyjádří se orgán ochrany přírody k nádrži podzemní. V tomto 
případě by bylo nutné počítat s dosadbou zelených ploch nad a okolo nádrže (dostatečný půdní překryv nádrže). 
Po doložení úplné projektové dokumentace a závlahového systému bude vydáno závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody. V této chvíli je dořešené druhové složení stromů a keřů v parkovacích plochách areálu. Za 
areálem v okolí retenční nádrže bude ještě zeleň upřesněna.“ 
 
Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy nebo se 
jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 
 
 
Paní Michaela Šťastná ve svém vyjádření rozebírá územní studii zpracovanou pro dané území v září 2017, územní 
plán města Písek a obdržené připomínky k nim. Uvádí, že by každá nová stavba obzvlášť s charakterem nového 
obchodního centra, měla být posuzována s přihlédnutím na současnou výraznou změnu klimatu u nás. 
Novostavba OC je posuzována podle územního plánu města, vydaného v 12/2015. V lokalitě, na které se má 
stavba OC realizovat však pro území dotčené záměrem je jako podklad pro rozhodování v území schválena 
územní studie Písek, lokalita Písek - Jih - varianta A, kde platí označení BI2 jak pro navrhované území, tak pro 
sousední lokalitu. V návrhu záměru developera je absence alternativních energetických zdrojů, stejně tak 
absence ozelenění novostavby. ÚP Písek zároveň podmínil rozhodování v dotčeném území zpracováním územní 
studie, varianta A, která je v současné době platná pro dané území (ale stejně tak varianta B) rozvíjí území pro 
bytovou zástavbu, podle dostupných informací zde však už v současné době dochází ke znečištění ovzduší na 
základě zhoršených rozptylových podmínek, konkrétně je překračován např. limit u Benzo(a)pyren, který je 



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 8 z 9 
 

všeobecně považován za karcinogenní polycyklický aromatický uhlovodík (PAH, PAU), sloužící jako markér 
znečištění ovzduší PAH. Vzhledem k budoucí bytové výstavbě bude třeba nová hluková studie, v minulosti se 
prokázalo, že navzdory měřením je lokalita výrazně odrazová a např. po umístění zpomalovacích prvků na 
komunikaci č. 1/20 se hluk přenášel daleko za měřením určená místa, dokonce opatření na komunikaci muselo 
být odstraněno. Znečištění města, konkrétně této lokality, světelným smogem prozatím asi nespadá do žádné 
kategorie posuzování, ale určitě stojí v zájmu obyvatel města, lokality. V současnosti je lokalita vedena jako 
obhospodařované pole, prostor zemědělského půdního fondu jako orná půda s ochranou ZPF. Při schvalování 
Změny v územním plánu č. 1 je v textu uvedeno, že další zábory orné půdy s ochranou ZPF nejsou žádoucí. 
Celé řešené území je zahrnuto mezi území s možným výskytem archeologických nalezišť, což termíny v záměru 
nijak nezohledňují. V poslední řadě je tu stanovisko samotného města Písek k realizaci záměru. Paní Šťastná se 
záměrem nesouhlasí. 

Součástí oznámení záměru je vyjádření příslušného úřadu územního plánování tj. Městského úřadu Písek, odboru 
výstavby a územního plánování z hlediska územně plánovací dokumentace, ve kterém je uvedeno, že předložený 
záměr je přípustný. Soulad s územním plánem nemá vliv na vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí. Dle 
§ 6 odst. 8 zákona veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
Ve výše uvedené lhůtě krajský úřad vyjádření Města Písek k záměru neobdržel. Vynětí půdy ze ZPF a ozelenění 
areálu bude podrobně řešeno v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. V případě výskytů 
archeologických nálezů bude postupováno v souladu s příslušnými právními předpisy. Zájmová lokalita je silně 
ovlivněna dopravním napojením komunikací 1. třídy I/29 ve směru Tábor a I/20 ve směru České Budějovice. 
V předmětné lokalitě výsledné koncentrace znečišťujících látek po započítání imisí vyvolaných záměrem 
nepřekračují povolené imisní limity vyjma benzo(a)pyrenu, který je v dané lokalitě již překročen dlouhodobě. V 
sousedství záměru se nacházejí i jiné komerční areály, nepředpokládá se, výrazný nárůst intenzit dopravy, jelikož 
do areálu budou přijíždět vozidla zákazníků, kteří navštěvují i jiná obchodní centra a služby v okolí. Součástí 
oznámení záměru je akustická studie zpracovaná společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., květen 2019. 
V jejím závěru je konstatováno, že vlivem provozu stacionárních zdrojů hodnoceného záměru by nemělo dojít 
k negativnímu ovlivnění nejbližších chráněných venkovních prostor staveb pro bydlení v denní  
i noční době. Navýšení hladin hluku z liniových zdrojů vlivem realizace záměru nebude znamenat ovlivnění 
nejbližšího chráněného prostoru staveb nadlimitním hlukem. 

Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Jedno vyjádření obsahovalo nesouhlas se 
záměrem.  Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel příslušný úřad k závěru, že 
vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 
procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu 
do životního prostředí ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 
charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad 
na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

 
Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 
 

 



Naše č. j.: KUJCK 82564/2019 Sp. zn.: OZZL 62794/2019/pezo SO 
 

Stránka 9 z 9 
 

Město Písek žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 
(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje  
za doručenou. 

 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel prostřednictvím DS    
• InterCora, spol. s r.o., Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň prostřednictvím Vodní zdroje Ekomonitor, 

s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 
 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 Město Písek, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek prostřednictvím DS   

Dotčené správní úřady a samosprávné celky 
 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice  
 Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek prostřednictvím DS  
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Karla Čapka 2459, 397 01 Písek prostřednictvím DS 
 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS         

 Na vědomí prostřednictvím DS 
      • Městský úřad Písek, odbor výstavby a územního plánování, Velké náměstí 114/3, 397 19 

 
Obdrží po nabytí právní moci prostřednictvím DS 

• InterCora, spol. s r.o., Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň prostřednictvím Vodní zdroje Ekomonitor, 
s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim   


		2019-07-22T07:00:38+0000
	Not specified




